
26  diário oficial Nº 33843 Sexta-feira, 05 de ABRIL de 2019

Fundamentolegal: com base no artigo 24, inciso II, da Lei Federal n. º 
8.666/93 e Parecer n. º 064/2019/PROF/FSCMP.
Data de Ratificação: 03/04/2019
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
sos: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0349006653, 0349001885; Elemento de Despesa: 339030.
CONTRATADO: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA
CNPJ/MF: 01.399.246/0001-40
ENDEREÇO: Passagem Bom Sossego, nº 20, Centro, Ananindeua/PA, 
CEP: 67.030-245
Telefone:(91) 3238-3814
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 421285

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Ratificação da Dispensade Licitação
Ato: 21
Número da Dispensa: 21/2019
Data: 03/04/2019
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 421303
Ratificação da Dispensade Licitação
Ato: 20
Número da Dispensa: 20/2019
Data: 03/04/2019
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 421293
Ratificação da Dispensade Licitação
Ato: 19
Número da Dispensa: 19/2019
Data: 03/04/2019
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 421286
Ratificação da Dispensade Licitação
Ato: 22
Número da Dispensa: 22/2019
Data: 03/04/2019
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 421317

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2019-FSCMP
OPresidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, 
no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV do artigo 5º da 
Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto de 2002, HOMOLOGA o resultado 
do Pregão EletrônicoSRPnº007/2019-FSCMP, do tipo menor preço porlo-
te, cujo objeto é a COMPRA DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR (CLIPS 
E GRAMPEADORES)para atender as necessidadesda FSCMP, conforme as 
especificações contidas no anexo I do presente edital, pelo período de 
12 (doze) meses, sendo vencedorado Grupo 2 a empresa PANTHER HE-
ALTHCARE BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LDTA,CNPJ 
n.º15.707.603/0001-03. Itens fracassados: grupo 1.
Belém/PA,03 deabrilde 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 421129

.

.

FÉRIAS
.

Portaria nº 224/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 11/01/2019, publicado no DOE n° 33.778, de 11/01/2019,
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a (o) servidor (a) IVONETE ALMEIDA 
ALMADA, Cargo de Técnica de Enfermagem, Matrícula Nº 57193151/1, no 
período de 01/04/2019 a 30/04/2019, referente ao exercício de 2018, no 
período aquisitivo de 16/01/2018 a 15/01/2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 26 de março de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

 Portaria nº 247/2019 – GAPE/GAB/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 11/01/2019, publicado no DOE n° 33.778, de 11/01/2019,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de AUGUSTO CESAR DA COSTA 
SALES, Cargo de Médico, lotado (a) na Gerência de Clinica Cirúrgica, 
Matrícula Nº 57174172/2, concedida de 18/02/2019 a 19/03/2019 
conforme Portaria nº 768/2018, publicada no DOE nº 33.761 de 
17/12/2018.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA 03 de Abril de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Portaria Nº152 /2019– GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 32.836 de 27/02/2015,
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias da servidora ALEXANDRA CORDOVIL DA 
LUZ MASCARENHAS, Enfermeira, Id. Funcional nº 57196539/1, lotada na 
Gerência Geral de Enfermagem, conforme Portaria coletiva nº 768/2018 
publicada no DOE nº 33.761 de 17/12/2018 do período de 01/02/2019 á 
02/03/2019 para 14/01/2019 a 12/02/2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 28 de dezembro de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 421487

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria nº 245/2019 - GAP/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe sãoconferidas pelo Decreto do 
dia 11/01/2019, publicado no DOE nº 33.778, de 11/01/2019,
Conforme Requerimento,de 01de abril de 2019, e certidão de nascimento 
em anexo,
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Paternidade ao servidorVAGNER MARTINS CARDOSO 
BRAGA, Id. Funcionalnº 57194617/2,Médico com especialidade, lotado 
na Gerência de Pediatria, de 10 (dez) dias,no período de 29.03.2019 a 
07.04.2019, formalizada deacordo com a Certidão nº 066852 01 55 2019 
1 00268 135 0310368 20.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 03de abrilde 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 421267
Portaria nº 244/2019 - GAP/GP/FSCMP
OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe sãoconferidas pelo Decreto do 
dia 11/01/2019, publicado no DOE nº 33.778, de 11/01/2019,
Conforme Requerimento,de 01de abril de 2019, e certidão de nascimento 
em anexo,
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Paternidade ao servidorCARLOS FREDERICO CORRE-
ARODRIGUES, Id. Funcionalnº 57195823/1,Psicólogo, lotado no Núcleo do 
Biopsicossocial, de 10 (dez) dias,no período de 30.03.2019 a 08.04.2019, 
formalizada deacordo com a Certidão nº 065656 01 55 2019 1 01538 067 
0713216 71.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 03de abrilde 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 421259
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº007/2019/FSCMP.
PROCESSO: SN
Protocolo: 2019/12388
OBJETO: AQUISIÇÃODEMATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR (CLIPS E 
GRAMPEADORES)para atender as necessidades da FSCMP, pelo período 
de 12(DOZE) meses.
FORNECEDOR:PANTHER HEALTHCARE BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRO-
DUTOS MEDICOS LDTA,CNPJ n.º15.707.603/0001-03, classificadoem 
1º lugar no certame supracitado para o GRUPO:2do Termo de Referên-
cia(anexo I do Edital).


